
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostává se vám do ruky mimořádné číslo školního časopisu Všudybýlek. Jistě 
víte, že škola prochází rozsáhlou rekonstrukcí a možná si myslíte, že tím pádem 
se ve škole nic neděje a děti se celou dobu, kdy je škola velkým staveništěm, 
neučí. Ale to se pletete. Důkaz držíte v ruce. Dovolte nám, abychom vás alespoň 
v krátkosti provedli školním rokem 2008/2009. 
 

HEZKÉ POČTENÍ! 
 

         Učitelé a žáci ZŠ Stráž 
 

A C 
E D F 

G H 

B 

I 

L 
J K 

M 

W 

N

X Y 
Z 

O P 

R S 
T U V 
Q

Všudybýlek 
mimořádné číslo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!!!! HLEDÁ SE POKLAD !!!! 
 
Základní škola Stráž hledá odvážné dobrovolníky, kteří jí 12. června 
v odpoledních hodinách pomohou najít ztracený poklad. Ke ztrátě 
pokladu došlo díky zmatkům s rekonstrukcí budovy. Zůstalo jen několik 
indicií, které ovšem nikdo ze zaměstnanců nebyl ani po několika dnech 
(týdnech) snažení schopen rozluštit. 
Pokud se o to chcete pokusit vy (proč byste tu jinak byli), našli jste již 
v obálce se Všudybýlkem vše potřebné. Sedm indicií, sedm míst, kam 
máte dojít. Na každém z těchto míst hledejte tabulku s číslem a několika 
písmeny. Vše si pečlivě zapište (opravdu pečlivě a přesně) a vraťte se 
zpět. Teprve potom budete mít klíč potřebný k odhalení místa pokladu. 
 
PS: Nejde o rychlost, ale o to, abyste si to užili. 
PS2: Všechna místa jsou volně přístupná a tabulky jsou viditelně umístěny. Nepronikejte na cizí 

pozemky a neničte nápovědy pro ostatní. 
 

HODNĚ ŠTĚSTÍ a RADOSTI ze hry! 
 

MALOVANÉ ČTENÍ 

Honza Loudal (6. roč.)- Jak jsme byli na výletě 

Včera jsme se rozhodli, že si dnes uděláme se školou výlet k rybníku. Podívali jsme se do 

mapy a zjistili, že tam vede jen                   .. 

Vzali jsme si tedy pořádné boty. I Miss Elis nechala doma své rozšmajdané jehly. Jak se 

ukázalo, udělali jsme dobře. Cesta kolem           na Výšince byla pořádně rozmáčená. Fanda 

prohlásil, že je to                    a že dál nejde. Lejla zase řekla, že má hlad. Jenže jediné, co bylo 

v dosahu, byla stará        a tam se teda fakt nenajíte. Pokračovali jsme tedy dál. A nastala další

zrada. Narazili jsme na potok a nikde žádný        . Pan učitel tvrdil, že nejlepší bude přebrodit. 

Veronika začala křičet, že si přece nenamočí nohy. Ludvík, co ji tajně miluje, se nabídl, že ji na 

druhou stranu přenese. Proti tomu jsme se teda postavili my ostatní kluci, protože to by si 

pak určitě vzpomněly všechny holky. Šli jsme tedy po proudu a most jsme našli. Za ním jsme 

narazili na červenou turistickou značku, která vedla k             Cuknštejn. A tak místo u rybníka 

skončili jsme na Cuknštejně. Bylo to stejně fajn a radost měla i Lejla, která si u stánku hned 

koupila dva párky v rohlíku. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FYZIKÁLNÍ LABORATOŘ  
Eliška SiMiSková (8. roč.) - Pan Morse by se divil 
 
Při fyzice se učíme o zvuku a jeho přenosu. A taky o dalších přenosech zpráv a tak. Paní 
učitelka povídala, že dřív trvalo strašně dlouho, než se dostala zpráva z vesnice jako je ta naše 
třeba do Prahy. Fakt nevím, jak to dělali. To bych jako ve středověku potřebovala holubník a 
poštovní holuby, abych si domluvila rande s Ríšou? 
Naštěstí už se nemusím učit ani morseovku, ani nemusím lézt na střechu, abych odmávala 
nějakou zprávu. A zrcadlo radši používám k tomu, abych zjistila, jestli mi nevyrazil další 
pupínek, než k blikání zpráv. Asi by se pan Morse divil, jak to teď jde rychle. Cvak cvak cvak a 
velký cvak a někde daleko si může někdo přečíst zprávu na mobilu. A to už vůbec nemluvím o 
ICQ nebo Skypu nebo mailu. Není nad používání normální abecedy. Nebo vy byste se tohle 
zvládli naučit??? 

 

TROCHA POEZIE  
JEŠTĚ NIKOHO NEZABILA 

Karla Veršová (9. roč.) – Škola končí 
 

Ve čtvrtek se rozloučíme, 
všichni svorně pobrečíme. 

V pátek jednou zazvoní, 
pak prázdniny zavoní. 
Škola končí! Konečně! 
Oslavme to společně. 
Vyběhněme do polí, 

učení už nebolí. 
Začíná nám život nový, 
vyjádřím to třemi slovy: 

Hurá, hurá hurá! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

 

INFORMACE ZE ŠKOLY 
Zuzka Příkazská (7. roč.) - Od září se budeme dopravně vychovávat  
 
Od září čeká na žáky II. stupně nový volitelný předmět – Dopravní výchova. Myslíte si, že byste 
jeho náplň zvládli a že ho vlastně nepotřebujete? Zkuste si to sami. Tady máte malý kvíz: 
Co znamenají následující dopravní značky? 
 
 
 
 

 

TABULKA PRO DETEKTIVY 
 
Následující  tabulka vám má posloužit pro přesné zaznamenání písmen na tabulkách na sedmi 
stanovištích.  
Případně si můžete poznamenat, na kterém stanovišti jste kterou tabulku našli (to jen pro 
zpětnou kontrolu, na výsledek to vliv mít nebude). 
 


